
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 

(МБОУ НШ №30) 

  

ПРИКАЗ 

 

28.02.2022                                                    № НШ30-13-173/2 
 

г. Сургут 
 

 

Об утверждении и введении в действие  

локальных актов по охране труда 

в образовательном учреждении 

 

В целях реализации государственной политики в области охраны труда, 

в соответствии с требованиями раздела X Трудового кодекса Российской 

Федерации, приказом № 776н от 29.10.2021г. «Об утверждении Примерного 

положения о системе управления охраной труда»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2022г. Положение о 

системе управления охраной труда (СУОТ) МБОУ НШ № 30, согласно 

приложению к приказу (приложение 1). 

2. Считать утратившими силу с 01.03.2022г. Положение о системе 

управления охраной труда в МБОУ НШ № 30 от 02.09.2019г. (с 

изменениями). 

3. С целью ознакомления сотрудников образовательного 

учреждения с изменениями трудового законодательства, регулирующего 

охрану труда, введенными в действие с 01.03.2022г., ответственным за 

проведение инструктажей по охране труда: 

-  провести 01.03.2022г. внеплановый инструктаж по охране труда по 

локальным нормативным актам, введенным в действие с 01.03.2022г. 

- результаты проведения внепланового инструктажа занести в журнал 

регистрации инструктажей по охране труда. 

4. Заместителю директора по АХР Федотовой Т.А., заместителю 

директора по УВР Васильевой Н.Ю., заместителю директора по УВР 

Загретдиновой С.А., ознакомить сотрудников образовательного учреждения 

с утвержденными и введенными в действие локальными актами по охране 

труда под подпись. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор            С.В.Колесник
   

 


